
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка - детский сад №7

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № jf9
г. Курганинск

О проведении проверки безопасности оборудования 
и покрытия игровых площадок

В целях обеспечения условий безопасного пребывания воспитанников в 
МАДОУ ЦРР №7 п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию в составе:
Заведующая -  Е.П. Карабельникова;
Заместитель заведующей по хозяйственной работе -  Е.А. Кокшарова;
Старший воспитатель -  Л.В. Пупынина;
Председатель родительского комитета -  Е.Н. Крошкина.

2. Комиссии в срок до 05.09.2023г.:
2.1. Провести проверку безопасности оборудования и покрытия игровых 

площадок.
При проверке учитывать требования ГОСТ 52301-2013 «Национальный 

стандарт Российской Федерации. Оборудование и покрытие детских игровых 
площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования».

2.2. Составить Акт проверки безопасности оборудования и покрытия 
игровых площадок.

3. Заместителю заведующей по хозяйственной работе Е.А. Кокшаровой 
результаты проверки внести в журнал контроля за техническим состоянием 
оборудования и соответствия требованиям безопасности, технического 
обслуживания и ремонта.

4. Контролыза^исполнением приказа оставляю за собой.

Е.П. Карабельникова

Крошкина Е.Н.

Пупынина Л.В.



Ke/.iT>V./X o^o i'bw eo '' ^чч

# # ^ ^ А ЕрЖДАЮ
t Црр 1ВЩдуюшая МАДОУ ЦРР№7

43.П. Карабельникова
сен тября 2023 г.

проверки безопасности оборудования 
и покрытия игровых площадок МАДОУ ЦРР №7

от 05.09.2023

Мы, нижеподписавшиеся:
Председатель комиссии заведующая - Е.П. Карабельникова;
Члены комиссии: заместитель заведующей по хозяйственной работе - Е.А. 

Кокшарова, старший воспитатель - Л.В. Пупынина, председатель родительского 
комитета - Е.Н. Крошкина

На основании приказа МАДОУ ЦРР №7 от 0Е09.2023 г. №_«О проведении
проверки безопасности оборудования и покрытия игровых площадок» комиссия 
составила настоящий акт о том, что был проведен осмотр оборудования и 
покрытия игровых площадок на территории МАДОУ ЦРР №7 на предмет 
исправности игрового оборудования, отвечающие нормам безопасности для жизни 
и здоровья детей.

Игровые площадки расположены на территории МАДОУ ЦРР№7 вокруг 
самого здания. Всего 8 игровых площадок, которые имеют ровное песчаное 
покрытие, что обеспечивает безопасность для детей при беге и прыжках. 
Физкультурно-оздоровительная площадка имеет ровное травянистое покрытие, что 
обеспечивает безопасность для воспитанников. На каждой площадке имеется место 
для самостоятельной двигательной активности детей.

Игровое оборудование, установленное на площадках:
№
п/п

Наименование
оборудования

Результат осмотра Выявленный дефект

1. 1 младшая:
Игровой домик 
«Автобус», песочница

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

2. 2 младшая:
Детская горка, 
песочница, комплекс 
для лазания, качели, 
домик

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

3. Средняя А: 
Песочница, комплекс 
для лазания, игровой 
комплекс «Ромашка», 
домик

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

4. Средняя Б: 
Песочница, комплекс 
«Ромашка», игровой 
комплекс с горкой

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

5. Старшая А: Исправны, безопасны, посторонние Не выявлено



Песочница, игровой 
комплекс «Ромашка»

предметы отсутствуют

6. Старшая Б: 
Песочница, детская 
горка, качели

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

7. Подготовительная А: 
Песочница, детская 
горка, качели

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

8. Подготовительная Б: 
Песочница, детская 
горка, качели

Исправны, безопасны, посторонние 
предметы отсутствуют

Не выявлено

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового 
оборудования подтверждает его комплектность, соответствие эксплуатационной 
документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации. Всё 
оборудование имеет Сертификат соответствия и отвечает требованиям 
технического регламента.

Председатель комиссии:
Заведующая
Члены комиссии:

Е.П. Карабельникова

Е.А. Кокшарова 
Л.В. Пупынина 
Е.Н Крошкина


		2023-10-02T10:34:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.КУРГАНИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




